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کارشناس مسائل بین الملل:
دیدگاه ترامپ درباره خاورمیانه و 

اوکراین متوهمانه است
کارشناس مسائل بین الملل گفت که مواضع 
ترامپ درباره جنگ اوکراین و تحولات منطقه 
نشان می دهد دیدگاه هایش متوهمانه و بدون 
توجه به واقعیت هاست؛ از این رو باید منتظر 
تشکیل دولتش در بهمن ماه و اولین گام های 

آن باشیم.
»حسن بهشتی پور« در گفت وگو با ایسنا درباره 
رویکرد دولت ترامپ در رابطه با جنگ اوکراین 
و غزه با تاکید بر اینکه »هنوز زود است درباره 
سیاست های ترامپ صحبت کرد« افزود: یکی از 
ویژگی های ترامپ همین پیش بینی ناپذیری اش 
است. از این رو روی کاغذ شاید بتوان خیلی از 
مسایل را ارزیابی و پیش بینی کرد، اما در واقع 
این کار شدنی نیست و باید منتظر بود دید در 

واقعیت چه اتفاقی می افتد. 
وی ادامه داد: به علاوه هنوز تیمی که با او 
همکاری خواهد کرد مشخص نشده است از این 
رو باید منتظر ماند تا بهمن ماه سال جاری تا 
ببینیم چه رویکردی از سوی آمریکا دنبال خواهد 

شد.
تلاش ترامپ برای انجام اقدامات ماندگار در 

بازگشت دوباره
این کارشناس مسائل بین الملل در پاسخ به 
اینکه ترامپ ۲۰۲۴ با ترامپ ۲۰۱۶ چقدر تفاوت 
دارد اظهار کرد: ترامپ در چهار سال ریاست 
جمهوری اش تجربه هایی را به دست آورد، به هر 
حال او در ۲۰۱۶ فاقد تجربه سیاسی بود و الان 
می توان گفت که یک سیاستمدار تا حدودی با 
تجربه است. از طرفی چهار سال بعد از ریاست 
جمهوری اش را هم تجربه کرده است که خیلی 
از  بود.  همراه  بزرگ  سرخوردگی  با  و  فشرده 
این رو اکنون یک بازگشت دوباره برای خودش 
چهار  است  مطمئن  طرفی  از  و  است  ساخته 
سال بیشتر نمی تواند در ریاست جمهوری باشد 
بنابراین سعی خواهد کرد اقداماتی انجام دهد که 

در تاریخ آمریکا ماندگار شود.
بهشتی پور تاکید کرد که ترامپ امروز حتما 
با ترامپ ۲۰۱۶ فرق دارد، اما مهم است بدانیم 
که  می کرد  مطرح  که  کلانی  سیاست های  که 
اول آمریکا باشد و با هر اتحادی مخالف بود و 
ناتو را هزینه می دانست، می خواهد ادامه دهد 
یا نه! ترامپ در آن مقطع همه چیز را با سود 
و زیان مالی می سنجید و درک این را نداشت 
که ناتو ابزار قدرت آمریکا در اروپاست و فقط 
تاکید می کرد که اعضای ناتو باید ۲ درصد درآمد 
ناخالص داخلی شان را به آمریکا دهند و برای 

امنیت شان خودشان هزینه کنند.
پایان دادن به  جنگ اوکراین اصلا راحت 

نخواهد بود
وی درباره نگاه اروپا به انتخاب دوباره ترامپ 
تصریح کرد: اروپایی ها اصلا از این انتخاب راضی 
نیستند و شاهد بودیم که از همین الان اروپایی ها 
و عمدتا آلمان و فرانسه عزا گرفته اند که با او 
چطور کار کنند؟ در بین کشورهای اروپایی تنها 
انتخاب ترامپ خرسند  از  مجارستان است که 
مابقی  داد.  نشان  را  خوشحالی  این  و  است 

کشورها صرفا به تبریکات رسمی بسنده کردند.
این کارشناس مسائل بین الملل درباره آینده 
جنگ اوکراین و روسیه گفت: ترامپ فکر می کند 
یک روزه می تواند به این جنگ پایان دهد و این 
مساله نشان می دهد که شناختی از مسائل ندارد 
یا اینکه می تواند به راحتی اوکراین و روسیه را به 
آتش بس متقاعد کند. پنجم اسفند سال جاری، 
جنگ اوکراین سه ساله می شود و پایان دادن 
به آن اصلا راحت نخواهد بود. البته روسیه از 
مواضع ترامپ و انتخاب مجدد او استقبال کرده 
است، اما روسیه تصورش این است که ترامپ 
این مساله را بر این اساس می گوید که چرا باید 
آمریکا هزینه بقیه کشورها به ویژه اروپایی ها را 
بدهد! از این رو انتظار دارد که کمک های آمریکا 
به اوکراین قطع شود و این به نفع روسیه خواهد 
بود، اما واقعیت این است که بخش مهمی از 
اوکراین توسط روسیه اشغال شده و بعید است 

این مساله به راحتی حل شود.

»شیگرو ایشیبا« نخست وزیر ژاپن 
ماند

لیبرال  حاکم  حزب  رهبر  ایشیبا«  »شیگرو 
امروز  رای گیری  از  پس   ،)LDP( ژاپن  دموکرات 
)دوشنبه( پارلمان، برای یک دوره جدید به عنوان 

نخست وزیر این کشور ماند.
بار  اولین  ساله،   ۶۷ ایشیبا  ایسنا،  گزارش  به 
خود  سلف  کناره گیری  از  پس  سپتامبر  ماه  در 
که  رسوایی هایی  بحبوحه  در  کیشیدا«  »فومیو 
اعتماد عمومی به حزب را متزلزل کرد، به عنوان 
نخست وزیر سوگند یاد کرد. پیش از نشست ویژه 
پارلمان در روز دوشنبه، ایشیبا و کابینه اش استعفا 
باز کنند.  برای رای نخست وزیری  را  راه  تا  دادند 
ساعاتی بعد، او در دور دوم رای مقابل »یوشیهیکو 
نودا« رهبر اپوزیسیون با نتیجه ۲۲۱ بر ۱۶۰ پیروز 
شد. او اکنون با چالش های جدی خصومت های 
از  دوره ای  و  اقتصادی  مشکلات  حزبی،  درون 
ایشیبا  است.  روبرو  بین الملل  روابط  در  نوسان 
به عنوان رهبر یک دولت اقلیت، همچنین با این 
چالش مواجه است که باید به خواسته های بلوک 
مخالف برای تصویب هرگونه لایحه یا بودجه آینده 
توجه کند. او که سابقا وزیر دفاع بود، به دلیل 
انتقاد آشکار از چهره های حزبش، از جمله کیشیدا 
و »شینزو آبه« نخست وزیر فقید ژاپن، در سیاست 
ژاپن شهرت پیدا کرد.  انتظار می رود که او اواخر 
روز دوشنبه دولت جدیدی را تشکیل دهد که اکثرا 
از همان اعضای کابینه اولیه تشکیل می شود. اما 
ایشیبا باید سه نفر را که کرسی های خود را از دست 
دموکرات  لیبرال  حزب  کند.  جایگزین  داده اند، 
ایشیبا و شریک کوچکش کومیتو، اکثریت خود را 
در مجلس سفلی با ۴۶۵ کرسی، در انتخابات ۲۷ 
اکتبر به دلیل ادامه خشم رای دهندگان به دلیل 
سوء رفتار مالی توسط حزبش از دست دادند. از 
زمان شکست در انتخابات، ایشیبا از کناره گیری 
خودداری کرده و گفته است که مایل به همکاری با 
شرکای ائتلافی دیگر برای تقویت ثبات و کمک به 
او برای پیگیری سیاست های حزبش است. نودا، 
رئیس اپوزیسیون میانه رو حزب دموکراتیک قانون 
اساسی ژاپن، به دنبال تشکیل یک ائتلاف مخالف 
بوده است، اما تاکنون ناموفق مانده است. او به 
یک اپوزیسیون محافظه کار کوچکتر در حال رشد، 
یعنی حزب دموکراتیک برای مردم، چشم دوخته 
است که کرسی هایش در زمان »یوئیچیرو تاماکی« 
رهبر محبوبش، چهار برابر شده و به ۲۸ کرسی 
رسیده است. تاماکی، یک بوروکرات سابق وزارت 
دارایی که در هاروارد تحصیل کرده است، پیشنهاد 
افزایش کمک هزینه اولیه درآمد معاف از مالیات و 
افزایش دستمزدهای دریافتی را ارائه کرده است، 
ایده هایی که افراد کم درآمد و رای دهندگان جوان 
را در انتخابات جذب می کند. او فقط می خواهد با 
حزب ایشیبا در زمینه سیاست همکاری کند، نه 
به عنوان بخشی از یک ائتلاف، زیرا می خواهد از 
اهرم خود برای افزایش جایگاه حزبش در آستانه 

انتخابات بعدی استفاده کند.
دولت ایشیبا برای سفر او در اواخر ماه جاری به 
اجلاس سران آسه آن و گروه ۲۰ و همچنین دیدار 
احتمالی با »دونالد ترامپ« رئیس جمهور منتخب 

آمریکا در راه بازگشت به خانه آماده می شود.

الاعرجی: 
در گفت وگو با قاآنی بر لزوم 

گسترده نشدن دامنه درگیری در 
خاورمیانه تاکید کردیم

مشاور امنیت ملی عراق از گفت وگوی خود با 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با محوریت تاکید بر لزوم گسترده نشدن دامنه 

درگیری در خاورمیانه خبر داد.
مشاور  الاعرجی«،  »قاسم  ایسنا،  گزارش  به 
امنیت ملی عراق در صفحه شخصی خود از دیدار 
قدس سپاه  نیروی  فرمانده  قاآنی«  »اسماعیل  با 
گفت وگو  و  تهران  در  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
و  داد  منطقه خبر  تحولات  آخرین  درباره  وی  با 
نوشت: ما بر لزوم گسترده نشدن دامنه درگیری 
در خاورمیانه و اهمیت همکاری جامعه جهانی برای 
دور کردن منطقه و جهان از خطرات و پیامدهای 
عراق  ملی  امنیت  مشاور  کردیم.  تاکید  جنگ ها 
که روز یکشنبه وارد تهران شد علاوه بر دیدار با 
»قاآنی» با »سید عباس عراقچی« وزیر خارجه و 
»علی اکبر احمدیان« دبیر شورای عالی امنیت ملی 

ایران نیز دیدار و گفت وگو کرد.

امروز  عربستان  ولیعهد  سلمان«  بن  »محمد 
)دوشنبه( در نشست سران عربی اسلامی در ریاض 
با کشتار  را  قاطع خود  ما مجددا مخالفت  گفت: 
می کنیم.  اعلام  اسرائیل  توسط  غزه  مردم  جمعی 
اصرار اسرائیل بر تجاوزات خود علیه مردم فلسطین 

تلاش های صلح را ناکام می گذارد.
اهمیت  بر  ما  گفت:  وی  الجزیره،  گزارش  طبق 
در  فلسطین  کشور  تشکیل  برای  تلاش ها  ادامه 

مرزهای ۱۹۶۷ تأکید می کنیم.
پایان  خواهان  ما  گفت:  عربستان  ولی عهد 

اشغالگری اسرائیل در اراضی فلسطین هستیم.
منع  ما  کرد:  تأکید  همچنین  سلمان  بن  محمد 
فلسطینی  آوارگان  به  امدادرسانی  آژانس  فعالیت 
)آنروا( در اراضی فلسطین و کارشکنی در فعالیت 

نهادهای بشردوستانه را محکوم می کنیم.
ولیعهد عربستان گفت: ما با تهدید امنیت لبنان و 
کوچاندن شهروندان آن مخالف هستیم. ما با نقض 

حاکمیت لبنان مخالفیم.
وی همچنین مخالفت این کشور را با تجاوزات رژیم 

صهیونیستی علیه ایران اعلام کرد.
رژیم  کردن  وادار  لزوم  بر  همچنین  بن سلمان 
عدم  و  ایران  حاکمیت  به  احترام  به  صهیونیستی 

حمله به خاک آن تاکید کرد.
در همین راستا سخنگوی وزارت خارجه گفته دکتر 
برای  رئیس جمهور  اول  معاون  معیت  در  عراقچی 
شرکت در نشست اضطراری سران سازمان همکاری 
اسلامی به عربستان سفر کرده و امیدوار است این 
اجلاس منجر به توقف جنایات رژیم اسرائیل شود. 
به گزارش خبرگزاری عربستان، این نشست با هدف 
»بحث درباره ادامه حملات اسرائیل به سرزمین های 
فلسطین و لبنان و تحولات منطقه« برگزار می شود. 
روزنامه »الشرق الاوسط« عربستان نیز در این باره 
نوشت که در این نشست، رهبران کشورهای عربی 
و اسلامی در خصوص اتخاذ موضع واحد برای توقف 
حملات اسرائیل به نوار غزه و لبنان با یکدیگر گفت 
و گو می کنند و راه های حفاظت از غیرنظامیان و 
حمایت از مردم فلسطین و لبنان را مورد بررسی قرار 

می دهند.
چه آنکه »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه 
اول  معاون  عارف«  »محمدرضا  معیت  در  نیز 
رئیس جمهور به منظور شرکت در دومین نشست 
اضطراری سازمان همکاری های اسلامی و اتحادیه 

عرب عازم ریاض شده است.
سعودی   عربستان  به  خود  سفر  از  پیش  عارف 
رژیم  جنایت های  به  اشاره  با  خبرنگاران  جمع  در 
نشست،  این  نهایی  »هدف  بود:  گفته  اسرائیل 
برقراری آتش بس دائمی در فلسطین و لبنان است 
اول  معاون  برسیم«  نتایج خوبی  به  امیدواریم  که 
رئیس جمهور در رابطه با هدف این سفر و شرکت 
اسلامی  همکاری  سازمان  اضطراری  نشست  در 
تاکید کرد: »این نشست که به پیشنهاد ایران برگزار 
و  لبنان  در  خونریزی  و  جنگ  توقف  به  می شود، 
فلسطین و امدادرسانی به آوارگان پرداخته خواهد 
شد.« معاون اول رئیس جمهور در حالی عازم این 
سفر شده است که مسعود پزشکیان اخیرا در تماس 
تلفنی با بن سلمان ولیعهد عربستان گفتگو کرده 

بود.

پزشکیان در آن گفتگو به بن سلمان تاکید کرد: 
با تدبیر جنابعالی  این اجلاس  »تردیدی ندارم که 
رژیم  جنایات  توقف  در  ملموسی  و  موثر  نتایج 
صهیونیستی خواهد داشت« ولیعهد صعودی نیز با 
اشاره به اینکه روابط ایران و عربستان در یک نقطه 
عطف تاریخی قرار داد، ابراز امیدواری کرد که این 

روابط در همه سطوح ارتقا یابد.
سفر روزهای اخیر مقامات ایرانی و عربستانی به 
اینجا منتهی نشده و مقامات نظامی دو کشور نیز با 
یکدیگر مذاکره می کنند. رویترز گزارش داده دیدار 
مسلح  نیروهای  کل  ستاد  رئیس  الرویلی،  فیاض 
عربستان سعودی با سرلشگر باقری در این راستا 
ارزیابی می شود. یک منبع آگاه به رویترز گفته که 
عربستان سعودی روابطی با اسرائیل برقرار نکرده 
سال های  در  ترامپ  داماد  کوشنر  جرد  اما  است، 
گذشته بارها با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 

سعودی درباره این احتمال صحبت کرده است.
منتشر  دیدار  این  از  چندانی  جزئیات  رسانه ها 
نکرده اند اما خبرگزاری فارس به نقل از محمد باقری 
گزارش داده که ایران علاقه مند است نیروی دریایی 
عربستان در سال آینده به عنوان شرکت کننده یا ناظر 
به رزمایش دریایی ایران در خلیج فارس بپیوندد. این 
در حالی است که سرلشگر باقری سال گذشته نیز 
با شاهزاده خالد بن سلمان آل سعود، وزیر دفاع 
عربستان سعودی نیز تماس تلفنی داشت و طرفین 

در خصوص تحولات منطقه و بهبود همکاری های 
دفاعی میان یکدیگر گفتگو کرده بودند.

در همین حال وبگاه "دویچه وله" آلمان به بهانه 
سفر رئیس ستاد کل ارتش عربستان سعودی به 
ایران، با اشاره به روند ترمیم مناسبات بین دو رقیب 
عمده منطقه ای، نوشت: پس از توافق بر سر عادی 
با  ایران و عربستان سعودی که  بین  سازی روابط 
میانجیگری چین در سال ۲۰۲۳ انجام شد، این دو 
رقیب منطقه ای خواهان تعمیق روابط خود هستند.

کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی و بین المللی 
وزارت امور خارجه مقام دیگری است در راس تیم 
وزیر  و  جمهور  رئیس  اول  معاون  همراه  به  ایران 
به  به عربستان سفر می کند. سفری که  خارجه 
دنبال ارسال نامه  دکتر عراقچی خطاب به حسین 
ابراهیم طه دبیرکل سازمان همکاری اسلامی کلید 
خورد و وزیر خارجه کشورمان ضمن اشاره به ملاقات 
اخیر با وی در نیویورک و ادامه و تشدید جنایات 
رژیم اسرائیل و وخامت وضعیت بشردوستانه در 
غزه و  لبنان از طریق حملات هوایی گسترده این 
رژیم علیه مناطق مسکونی، خواستار تشکیل فوری 
نشست فوق العاده سران سازمان همکاری اسلامی 
به منظور رسیدگی به این موضوع و چاره اندیشی 
عملی برای کمک به مردم بی گناه غزه و لبنان شده 

بود.
ایران و عربستان درحالی برای خاتمه  دو کشور 

که  کنند  می  تلاش  لبنان  و  غزه  در  جنگ  دادن 
»محمد بن سلمان« با تکرار دعوت خود برای سفر 
به دعوت  واکنش  در  عربستان  به  پزشکیان  دکتر 
متقابل رئیس جمهور کشورمان از وی تصریح کرد: 
امیدوارم  و  است  بنده  افتخار  مایه  ایران  به  سفر 

فرصت آن هر چه زودتر مهیا شود.
تصور  کمتر  قبل،  سال  یک  سیاسی  ناظران 
خطرناک ترین  مسیر  در  خاورمیانه  که  می کردند 
همان  باشد.  گرفته  قرار  اخیر  دهه  چند  لحظات 
عیار"  تمام  با هیجان وقوع "جنگ  روزها رسانه ها 
در خاورمیانه را پیش بینی می کردند، زندگی ساکنان 
غزه، قبل و بعد از هفتم اکتبر، تقریبا فراموش شده 
است و بی اعتنایی آزاردهنده ای نسبت به وضعیت 

ساکنان غزه در آستانه زمستان وجود دارد.
اسرائیل  که  تشدید شد  آن  از  این شرایط پس   
موفق شد با پیوند دادن جنگ در غزه به عنوان یک 
»درگیری وجودی« با ایران، »تصویری« آخرالزمانی و 
مبتنی بر مبانی الهیاتی از جنگ در غزه و لبنان ارائه 
دهد. جنگی که پوشش بین المللی دیپلماتیک-رسانه 
ای-مالی گسترده ای را برای اسرائیلی ها فراهم کرد 
تا نه تنها جنگ را برای نابودی فلسطینیان طولانی 
کنند، بلکه جنگ را برای نابودی حزب الله در لبنان و 
انصارالله در یمن استمرار دهند. اما حالا امید است 
ایران و عربستان بتوانند با تشکیل اتحادی منطقه 

ای، مسیر پایان جنگ در خاورمیانه را هموار کنند.

سران مصر، اردن و دبیر کل اتحادیه عرب در اجلاس ریاض به 
بیان دیدگاههای خود پرداختند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، عبدالفتاح السیسی 
رئیس جمهور مصر در نشست سران عربی و اسلامی در ریاض 
پایتخت عربستان سعودی گفت: آینده منطقه و جهان در سایه 
حملات به لبنان و غزه در برهه حساسی قرار گرفته است. ما ضد 
طرحهای نابودی مساله فلسطین می ایستیم و شرط ضروری برای 
تحقق ثبات تشکیل کشور مستقل فلسطین است. مصر بر صلح به 
عنوان گزینه راهبردی تاکید دارد و مطمئن هستیم که فرصت برای 

نجات منطقه ما و جهان فراهم است.
عبدالفتاح السیسی با تقدیر از میزبانی عربستان در این اجلاس 
در این برهه دشوار، به خونریزی های مستمر و قتل عام زنان و 
کودکان در فلسطین و لبنان اشاره و تصریح کرد: تجاوزات اسرائیل 
به غزه، کرانه باختری و لبنان بیش از یک سال است که در میان 
سکوت بین المللی ادامه دارد و ما چنین سکوتی را در قبال تجاوزات 

رژیم اسرائیل نمی پذیریم.
السیسی گفت: آینده منطقه و جهان اکنون بر سر دوراهی قرار 

دارد و تجاوز به نوار غزه و لبنان دیگر قابل قبول نخواهد بود.
رئیس جمهور مصر بار دیگر بر مخالفت کامل کشورش با هرگونه 
کوچاندن فلسطینان تاکید کرد و گفت: شرط لازم برای دستیابی به 
امنیت و ثبات، تشکیل کشور مستقل فلسطینی بر اساس راه حل 
دو دولتی در مرزهای سال ۱۹۶۷ به پایتختی قدس شرقی است و ما 
در برابر هر طرحی که هدف آن از بین بردن آرمان فلسطین باشد، 

خواهیم ایستاد.

رئیس جمهور مصر با تاکید بر ضرورت برقراری آتش بس در 
لبنان و اجرای کامل قطعنامه ۱۷۰۱ خاطرنشان کرد: مصر از چندین 
دهه پیش راه صلح را در پیش گرفته است و به صلح عادلانه بر 
اساس قوانین بین المللی متعهد است و اعتقاد دارد فرصت برای 

نجات منطقه از تاریکی ها وجود خواهد داشت.
از سوی دیگر احمد ابوالغیط دبیر کل اتحادیه عرب نیز تصریح 
کرد: عدم برقراری آتش بس در نوار غزه و لبنان، احتمال وقوع 
جنگ فراگیر در منطقه را افزایش خواهد داد. طرح های اسرائیل 
دیگر بر کسی پوشیده نیست و این رژیم به دنبال کوچ اجباری 
از  درصد   ۹۰ است.  سرزمینشان  از  فلسطینی ها  داوطلبانه  یا 
جمعیت غزه اکنون در ۱۰ درصد از مساحت آن زندگی می کنند 
برای زنده ماندن  ابزارها و وسایل  از بدیهی ترین و ساده ترین  و 
محروم هستند. عدم دستیابی به آتش بس فوری به معنای ریخته 
شدن خون های بیشتر و افزایش احتمال وقوع یک انفجار و جنگ 

فراگیر در منطقه است.
عبدالله دوم، پادشاه اردن نیز در اجلاس عربی اسلامی در ریاض 
گفت: منطقه شاهد فاجعه ای است که نمی توان با گذشت بیش 
از یک سال از جنگ رژیم صهیونیستی در غزه در برابر آن سکوت 
کرد. باید محاصره نوار غزه شکسته و تشدید تنش در کرانه باختری 
متوقف شود و از حاکمیت لبنان برای تحقق صلح در منطقه حمایت 
و  ویرانی  پایان  برای  فورا  باید  صهیونیستی  رژیم  حملات  شود. 
جلوگیری از کشاندن منطقه به سمت جنگی فراگیر متوقف شود. ما 
به دنبال تلاش های ملموس برای ارائه کمک به نوار غزه و خواستار 

راه اندازی پل انسانی برای رساندن کمک ها هستیم.

نجیب میقاتی نخست وزیر پیشبرد امور لبنان نیز در این نشست 
گفت: به نام لبنان شما را خطاب قرار می دهم تا از عمق فاجعه 
که این روزها ما در آن به سر می بریم، شما را آگاه سازم. لبنان 
بحران تاریخی و سرنوشت ساز و بی سابقه ای را سپری می کند 
و در معرض حملات اسرائیل قرار دارد که به چالشها و بحران های 

انباشته شده می افزاید.
میقاتی تاکید کرد: از شما می خواهیم که به لبنان کمک کنید و 
کمکها ادامه داشته باشد. تبعات اقتصادی تشدید نظامی اقدامات 
اسرائیل بر بحران می افزاید. لبنان به قطعنامه ۱۷۰۱ پایبند است. 
چالش منطقه ای بارز مساله فلسطین است و بار دیگر خواستار 

آتش بس و برقراری صلح دائمی هستم.
نجیب میقاتی تصریح کرد: لبنان با بحرانی بی سابقه روبرو است 
و از تهاجم و حمله ای آشکار رنج می برد که تمامی قوانین، عرف ها و 

هنجارهای بین المللی را نقض کرده است.
وی افزود: اسرائیل در حالی به تجاوزات مستمر خود به لبنان و 
حاکمیت این کشور ادامه می دهد که در برابر هیچ چیز و هیچ کس 
پاسخگو نیست و این حملات تلفات انسانی و خسارات مادی بسیار 
زیادی را به بار آورده است به طوریکه هم اکنون حدود ۱/۲ میلیون 

نفر از خانه های خود در لبنان آواره شده اند.
نخست وزیر لبنان با تاکید بر ضرورت حمایت از دولت این کشور 
و نهادهای آن و ادامه ارسال کمک های بشردوستانه به این کشور 
گفت: ما خواستار برقراری فوری آتش بس و متوقف شدن تجاوزات 
به لبنان و نوار غزه هستیم و بر ضرورت بازگشت به فعال سازی 

قطعنامه ۱۷۰۱ تاکید داریم.

نشست مشترک وزیران کشورهای عربی-اسلامی در پایتخت سعودی برگزار شد

اتحاد در ریاض برای توقف جنگ
گروه سیاست خارجی- در حالی نشست مشترک وزیران کشورهای عربی-اسلامی، برای بررسی راه های دستیابی به آتش بس در نوار غزه و لبنان در ریاض 
پایتخت سعودی برگزار شد که این نشست در ادامه  نشست فوق العاده مشترک عربی و اسلامی در سال گذشته به میزبانی ریاض است. در این اجلاس از 

ایران معاون اول رئیس جمهور و وزیر خارجه شرکت کردند، رایزنی ها حول مسئله غزه و لبنان پیگیری شد.

محورهای سخنرانی سران مصر، اردن، میقاتی و ابوالغیط در اجلاس ریاض

ابتکار اجلاس 
مشترک 

ایران با سران 
کشورهای عربی 

در حالی در 
ریاض انجام می 

شود که عزم 
جدی کشورها 

برای توقف 
جنگ در غزه و 
لبنان برجسته 

است

وزیر خارجه کشورمان روابط بین ۲ کشور ایران و پاکستان را تاریخی و خوب 
توصیف و تاکید کرد: این روابط همچنان باید ارتقا یابد.

به گزارش ایسنا، »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در مصاحبه با یک رسانه پاکستانی درباره سفر خود به این کشور، مسائل امنیتی 
بین ۲ کشور و همچنین مساول منطقه ای صحبت کرد. وزیر خارجه ایران درباره 
سفر یک روزه هفته گذشته خود به پاکستان گفت: »با توجه به تحولات جاری در 
منطقه ما و تهاجمات ادامه دار رژیم صهیونیستی به غزه و لبنان، عدم توقف جنایات 
این رژیم و امکان کشیده شدن سراسر منطقه به یک جنگ فراگیر، چیزی که توسط 
همه کشورهای منطقه می توان از آن ممانعت کرد، در ادامه سفر به چند کشور 
 PTV منطقه، سفر کوتاه یک روزه ای نیز به پاکستان داشتم.« او در گفت وگو با شبکه
World پاکستان تصریح کرد: »در راستای سفرهای منطقه ای خود تقریبا به همه 
کشورهای مهم منطقه سفر کرده ام و به علت اهمیت در جریان قرار گرفتن همتایانم 

در پاکستان، تصمیم به سفری کوتاه به این کشور گرفتم.«
تصمیم گرفتیم تلاش ها را برای توقف تهاجمات رژیم صهیونیستی هماهنگ کنیم

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران افزود: »ما تصمیم گرفتیم تلاش هایمان را برای 
توقف تهاجمات رژیم صهیونیستی در منطقه هماهنگ کنیم. همچنین لازم می دانم 
از موضع محکم دولت و ملت پاکستان در محکومیت تهاجم رژیم صهیونیستی به 
ایران تشکر کنم.« او ادامه داد: »جنایات رژیم صهیونیستی در غزه بیش از ۵۰ هزار 
شهید برجا گذاشته است. علاوه بر غزه، جنایات اخیر این رژیم علیه لبنان، بیش 
از ۳ هزار لبنانی به شهادت رسیده اند و حدود ۱.۵ میلیون نفر در لبنان و در غزه 

آواره شده اند.« عراقچی تصریح کرد: »ما از رویکرد دولت و ملت پاکستان تقدیر 
می کنیم و تصمیم گرفتیم برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی، اتحاد و یکپارچگی 
بین کشورهای منطقه ایجاد کنیم.« او در طول این مصاحبه که هفته گذشته و پیش 
از برگزاری دومین نشست اضطراری مشترک سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه 
عرب صورت گرفته، با اشاره به این نشست گفت: »با توجه به نشست آتی سازمان 
همکاری اسلامی، تصمیم گرفتیم تا به طور فعالانه در این نشست حضور پیدا کنیم 
و تلاش های خود برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی و مسئول نگه داشتن این 
رژیم و حامیان آن را با دیگر کشورهای منطقه هماهنگ کنیم.« عراقچی تصریح 
کرد: »همچنین باید از محکومیت حمله رژیم صهیونیستی به ایران توسط پاکستان 
قدردانی کنم. همه کشورهای منطقه این اقدام را محکوم کردن، اما محکومیت این 
تجاوز توسط پاکستان و محکوم شدن شدید آن توسط شهباز شریف، نخست وزیر 
»اقدام  افزود:  ایران  وزیر خارجه  راستا،  در همین  است.«  تقدیر  قابل  پاکستان 
پاکستان باعث شد تا ما همدلی و همراهی اسلام آباد را به وضوح احساس کنیم. برای 
تهران دلگرم کننده است. از طرفی، درباره منطقه پیرامونی خود از جمله افغانستان 

و تهدید مشترک تروریسم صحبت کردیم.«
تصمیم گرفتیم اقدامات مشترک در خصوص پاسخ به تروریسم را شدت ببخشیم

عراقچی تصریح کرد: »در این سفر در خصوص چگونگی مقابله با پدیده تروریسم 
که چالشی بزرگ است، رایزنی صورت گرفت. ما تصمیم گرفتیم اقدامات مشترک را 

در خصوص پاسخ به تروریسم در ۲ سوی مرزها شدت ببخشیم.«
او افزود: »در ۲ سوی مرزها، تروریست ها درحال اقدامات متعدد علیه امنیت ۲ 

کشور هستند. به طور شفاف در دیدار با مقامات پاکستان اعلام کردم که هرگونه 
تهدید علیه پاکستان توسط این گروه های تروریستی، به معنای تهدید ایران است. 
شک ندارم که طرف پاکستانی نیز چنین احساسی دارد.« وزیر خارجه ایران تصریح 
کرد: »اسم گروه ها اهمیتی ندارد. پاکستان و ایران با تهدیدی مشترک روبرو هستند. 
وابسته هستند.  اسرائیل  جمله  از  خارجی،  گروهی  به  تروریست ها  ما،  باور  به 
شواهد متعددی برای اثبات این مسئله وجود ندارد.« او افزود: »به طور مثال، یکی 
از تازه ترین حملات تروریستی علیه نیروهای امنیتی ایران که به شهادت ۱۰ سرباز 

انجامید، همزمان با تجاوز اسرائیل علیه ایران صورت گرفت.«
عراقچی در پاسخ به سوال خبرنگار PTV World درباره چگونگی مدیریت مرزها 
تأکید کرد: »مدیریت مرزها بسیار مهم است. به باور من، هر ۲ کشور از اراده کافی 
برای مدیریت مرزهای مشترک خود برخوردار هستند و در دیدارهای خود با مقامات 
پاکستانی، جدیت و اراده آن ها برای مقابله با عوامل تروریستی و مدیریت  مرزهای 
مشترک ۲ کشور را به وضوح دیدم تا امنیت در مرزها به رونق و توسعه اقتصادی هر 

۲ سوی مرزها منجر شود.«
او افزود: »به هماهنگی بهتر نیاز داریم. اراده، جدیت و همکاری کافی وجود دارد 
و باید هماهنگی بین ۲ کشور در مورد این موضوع، بهبودی پیدا کند. امیدوارم که 

بتوانیم با یکدیگر، به طور موفقیت آمیز با این مسئله مقابله کنیم.«
به روابط اقتصادی گسترده تر بین ایران و پاکستان نیاز داریم

عراقچی تاکید کرد: »روابط بین ۲ کشور ایران و پاکستان تاریخی و خوب است و 
جنبه های مختلفی دارد، اما همچنان باید ارتقا یابد. ما به روابط اقتصادی گسترده تر 

نیاز داریم. تحریم ها وجود دارد اما ما قادریم که راهکار و مکانیسم جدیدی را برای 
توسعه  تحریمی  و مجازات های  تحریم ها  به  توجه  بدون  اقتصادی خود  شراکت 

دهیم.«
او تصریح کرد: »باید روابط بین مردم ۲ کشور، به خصوص نسل جوان را افزایش 
دهیم و ارتباطات بیشتری بین محافل اقتصادی ۲ کشور ایجاد شود. به باور من، 

میزان تبادل و تجارت بین پاکستان و ایران می تواند ۲ برابر یا حتی سه برابر شود.«

عراقچی: 
وریست ها در ایران و پاکستان به اسرائیل وابسته هستند تر


